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Verksamhetsberättelse 2025 Föreningen Fårö Framtid  
 
Ordförande:  Ann Lindgren, tillika kassör 
Sekreterare  Kerstin Norin  
Ledamot                        Maria Eliadis Alvermark 
Ledamot              Titti Wästlund 
Ledamot                        Anders Morin 
Ledamot                        Jakob Wester 
                           
Godkänd revisor Bengt Öberg 
 
 
Under verksamhetsåret har föreningen haft 10 protokollförda sammanträden inklusive det 
konstituerande i samband med årsmötet. 
 
Antal betalande medlemmar i föreningen under 2025 var 224. 
 
 

Årsmöte 2025 
 

Årsmöte hölls på Bygdegården den 21 april. Ca 40 medlemmar närvarade.      

 
Fårö & Fårösunds guiden 
 

Vår uppskattade skrift, Fårö & Fårösund Din guide, är annonsfinansierad och gratis.  
 
Den trycktes i 15 000 exemplar och gav oss genom vårt avtal med tryckeriet iVisby en intäkt  
om 12 000 kr. I sin nuvarande utformning har den årligen utkommande guiden getts ut sedan 2018.  
 
Vår ambition är, och har varit under alla år varit, att lyfta fram människor och deras verksamheter  
som bidrar till upplevelser, aktiviteter och kunskap om såväl nutid som dåtid.  
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Strandstädaren 
 

I samarbete med Rolf Lindvall, Sudersand Resort – Stugby och Camping har Fårö Framtid organiserat  
en verksamhet som har till uppgift att hålla stränderna Bohaka, Ekeviken och Sudersand rena.  
 
Företag och föreningar på Fårö, bland annat Fårö Framtid, sponsrar verksamheten.  
 

Reservatsförvaltare 
 

Fårö Framtid har haft två timanställda reservatsförvaltare (tidigare kallade skötsel- och tillsynsmän). 
Föreningen betalar ut lön och bilersättning och får för detta arbete ersättning från Länsstyrelsen.  
 
Reservatsförvaltarnas uppgift är att informera besökare om vilka regler som gäller för till exempel 
parkering, camping och skydd av raukområdet, naturreservat, djur- och strandskyddsområden.  
 
I förvaltningsrapporten, som överlämnades till Länsstyrelsen i höstas, konstaterade de bland annat att 
tidigare stora problemen med övernattande husbilar vid Langhammars har minskat något.  
 
De nya laminerade anslagen vid toaletten, information från reservatsförvaltarna och information på  
olika hemsidor har gett resultat. 
. 

 Bättre information om förbud mot bilkörning och parkering på och vid Norsholmens 
fågelskyddsområde samt på den privata vägen intill. 

 Parkering dagtid vid Skärsände sker fortfarande trots förbud. Om parkering ska tillåtas vill  
boende i området att det finns en toalett på plats. 

 Toaletterna vid Raukområdet är i dåligt skick 

 Tydligare skyltning om att terrängkörning vid Digerhuvud och Langhammars är förbjuden  
och att parkering endast får ske på de angivna parkeringsplatserna bör sättas upp. 
 

Fårönatta 
 
Fårönatta är ett årligt återkommande evenemang som arrangeras av Fårö Framtid i samarbete med 
företagarna på ön. Det som ursprungligen startade som ett kvällsevenemang den tredje lördagen i 
september, har med tiden utvecklats till en helg med aktiviteter både dag- och kvällstid. 
 
Under sina drygt 20 år har Fårönatta blivit ett mycket uppskattat arrangemang och utgör ett viktigt tillfälle 
för möten mellan boende, företagare och besökare på ön. Dessvärre har det också lockat till sig inslag av 
fylla, hög musik och skadegörelse.  
 
Fårö Framtid för nu en dialog med öns företagare och Region Gotland kring hur evenemanget kan 
utvecklas vidare. En arbetsgrupp har tillsatts och ett tydligt fokus i detta arbete är att skapa fler aktiviteter 
riktade till ungdomar, som förhoppningsvis stävjar dessa problem och bidrar till en trygg och positiv  
helg för både boende och besökare. 
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Ärenden 
 
Säkrare cykling  
Ett återkommande ärende som Fårö Framtid under många år i skrivelser fört fram till Trafikverket och 
Region Gotland är nödvändigheten av att få till stånd säkrare cykling på Fårö. Under 2021 genomförde vi 
en namninsamling samt dokumenterade med foton farliga olycksrisker för cyklande barnfamiljer på vägen 
(väg 702) mellan Ekekorset och Ekeviken. Trafikverket tillsatte därefter en utredning för att tillsammans 
med Region Gotland ta fram förslag på åtgärder. Enligt regionfullmäktiges ordförande Meit Fohlin ska 
sträckan Sudersand – Ekeviken åtgärdas till en kostnad av 13 miljoner kronor.” Trafiksituationen på Fårö 
sommartid är djupt problematisk och kommer att vara högt prioriterad i den nya länsplanen som börjar 
gälla 2026.” Bygderådet, där FFF är representerad, fortsätter att driva frågan. 

 
Strandstädningen 
FFF sponsrade – korv mm - den årliga vårstädningen utmed stränderna. David Ruthström berättar att det 
var rekordmånga medverkande, 28 personer, och att det samlades in ungefär 30 säckar skräp samt annat 
bråte. 
 
Bergmancenter 
Bergmancenter (BC) har under senare år haft stora ekonomiska problem. Fårö Framtid är tillsammans 
med Staten och Region Gotland stiftare av Bergmancenter. En försäljning  
av BC:s FUAB aktier samt olika bidrag har lett till en förbättring av ekonomin. FFF som stiftare och mån om 
Fårös besöksnäring har stöttat BC med köp av två FUAB-aktier à 5 000 kr, dvs totalt 10 000 kr. 
 
Hotat husbehovsfiske 
Enligt en statlig utredning ”En moderniserad fiskelagstiftning” föreslås att fiske med mängdfångande 
redskap t ex nät ska förbjudas längs Sveriges kuster. Fårö Framtid har tillsammans med flera föreningar på 
Fårö och Gotlands Husbehovsfiskeförening agerat mot att förslaget ska bli verklighet. Remissyttranden har 
skrivits till Landsbygdsdepartementet samt debattartiklar. Arbetet med frågan fortsätter 2026. 

 
 
Fårö i mars 2026 
 
Styrelsen för Föreningen Fårö Framtid 
 
 
Ann Lindgren                        Maria Eliadis Alvermark                          Anders Morin              
 
 
Kerstin Norin                             Jakob Wester                                             Titti Wästlund 
  
 
 
 


